
     Mateřská škola , Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí
tel.: 465 324 126, e-mail- msvysluni@inlan.cz                                 PSČ 56301
________________________________________________________________
                                                     SMĚRNICE                                                      
STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA  PŘEDŠKOLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ           
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

 Čj.: MS/77/2024/RE                                             
 Vyřizuje: Hana Krátká
 Počet příloh: 1
 Spisový znak: C4
 Skartační znak: A5
 Účinnost od: 01. 09. 2024

Čl. 1  Úvodní  ustanovení
1. Tato směrnice je v souladu  s § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění pozdějších 
předpisů, s § 6 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění

2. Tato směrnice blíže upravuje v rámci výše uvedených předpisů úplatu za předškolní 
vzdělávání dítěte v Mateřské škole, Lanškroun, Na Výsluní 312 , okres Ústí nad Orlicí 

Čl. 2 Období, na které se stanoví měsíční výše  úplaty                                     
1. Zřizovatel stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen úplata) na období
školního roku nejpozději do 30.června předcházejícího školního roku. Ředitelka mateřské 
školy informuje zákonné zástupce o výši úplaty/webové stránky školy, nástěnky v šatnách 
dětí/.

2. V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí 
ředitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí.
                                                  

Čl. 3  Výše úplaty
Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout  8% základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je 
platná v době stanovení měsíční výše úplaty.
 

Stanovená měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání na období příslušného  školního
roku činí 600,- Kč 



Čl. 4  Osvobození od placení  úplaty
Osvobozen od úplaty je
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi

b)zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění zákona č. 366/2011 Sb., nebo přídavek na dítě.

c)  fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče podle zákona č. 117/1995 Sb. Ve znění pozdějších předpisů

O osvobození od placení úplaty rozhodne ředitelka školy na základě prokázání výše 
uvedených skutečností.

Bezúplatné vzdělávání se poskytuje dle§ 123 odst. 2 zákona 561/2004 školský zákon, v 
platném znění ,od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku.

                                                     
Čl. 5  Stanovení výše úplaty při přerušení nebo omezení provozu
Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu 
delší než  5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne 
poměrnou část výše úplaty odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské 
školy. Takto stanovenou výši úplaty je  ředitel mateřské školy povinen zveřejnit na 
přístupném místě ve škole, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu
podle § 3 odst. 1, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitele mateřské školy o 
přerušení nebo omezení provozu.

                                                   
ČL. 6  Snížení výše úplaty
1.Pro případy dětí, jímž je docházka do mateřské školy upravena v souladu s § 34 odst.10 
školského zákona /sdílená místa/ a pro případy dětí, které jsou přijaty k polodenní docházce 
do MŠ,  stanoví výši  úplaty ředitelka mateřské školy, nejvýše ve výši odpovídající 2/3 výše 
úplaty stanovené zřizovatelem pro daný školní rok, tato částka číní 400,-Kč

Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 
kalendářního měsíce se částka nesnižuje.
 
 Čl. 7  Splatnost úplaty
1. Za příslušný kalendářní měsíc je úplata splatná do 15. dne v měsíci, na účet školy:              
27-8770480297/0100, pokud ředitelka školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou 
splatnost úplaty.
 Na vyžádání bude vydán doklad o zaplacení.



2.Úplatu platí zákonný zástupce za každé zapsané dítě v mateřské škole s výjimkou 
osvobození od úplaty podle čl.4
                                                 
Čl.8  Neuhrazení úplaty zákonným zástupcem dítěte
Dle § 35 odst. 1 písm. d) zákona 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění,ředitelka 
mateřské školy může  po předchozím upozornění písemně oznámeném  zákonnému zástupci 
dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání   jestliže zákonný zástupce opakovaně 
neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanoveném  termínu a nedohodne              
s ředitelkou jiný termín úhrady. 

Součástí směrnice je příloha  Č.1 Výpis usnesení rady města ze dne 29. 5. 2024

                                            
Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 9. 2024 a ruší směrnici Č.j.: MS/86/2023/RE Úplata za 
předškolní vzdělávání v MŠ.

V Lanškrouně dne  30.06.2024                                                                   Hana Krátká
                                                                                                              ředitelka mateřské školy 

                                                                                                         


